

Åbybadet  
Mölnads stadDiarienummer:  
IMY-2023-1050Datum:  
2023-10-16

## Beslut om tillstånd till kamerabevakning

### Integritetsskyddsmyndighetens beslut

Mölnads stad (org.nr 212000-1363) meddelas tillstånd till kamerabevakning med de villkor som följer nedan.

Ansökan avvisas i den del den avser kamerabevakning vid entréområdet (upptagningsområdet för kamera A och B).

### Tillståndets omfattning och villkor

Tillståndshavare	Mölnads stad
Organisationsnummer	212000-1363
Plats för bevakningen	Åbybadet Idrottsvägen 9 431 62 Mölnadal
Typ av utrustning	Fast monterade kameror med fast optik.
Bevakningsområde och utrustningens placering	Simbassänger samt vattenrutschbana (upptagningsområdet för Kamera C, D och E). Kamerornas placering och upptagningsområde framgår av bilaga 1.
Ändamålet med bevakningen	Förebygga, förhindra och upptäcka drunkningsolyckor.
Tider för bevakningen	Alla dagar under de tider anläggningen är öppen för allmänheten eller för bokade grupper.
Bevakning i realtid	Ja
Inspelning/lagring av bilder	Nej
Avlyssning/inspelning av ljud	Nej
Upplyningsplikt	Genom tydlig skyltning i anslutning till bevakat område.
Beslutets giltighetstid	Tills vidare.

### Redogörelse för ärendet

Mölnads stad har ansökt om tillstånd till kamerabevakning av Åbybadet. Av ansökan och utredningen i övrigt framgår följande.

Mölnads stad har sedan tidigare tillstånd till kameraövervakning av Åbybadet (Länsstyrelsen i Västra Götalands län beslut 211-4515-2004, 211-16151-2004, 211-10796-2011 samt 211-12461-2012). Åbybadet har efter att tillstånden beviljades byggts om.

Postadress:  
Box 8114  
104 20 StockholmWebbplats:  
www.imy.seE-post:  
imy@imy.seTelefon:  
08-657 61 00

Området som ska bevakas är dels entrén med kassor och entrégrindar, dels simbassänger och en vattenrutschbana. Mölndals stad har uppgett att entréns layout har ändrats men att ytan vid entrén (upptagningsområdet för kamera A och B) som omfattas av nu aktuell ansökan ryms inom tidigare beviljat upptagningsområde.

Syftet med kamerabevakningen är att förebygga och utreda brott, t.ex. rån, misshandel och stölder i entréområdet samt förebygga, förhindra och upptäcka drunkningstillbud. Av uppgifterna i ansökan framgår att bassängytor som i störst utsträckning används av vuxna, som anläggningens stora 50-metersbassäng, en multibassäng och en bubbelpool, där minst drunkningsrisk föreligger, inte ska kamerabevakas. Personalhytter ska inte heller bevakas. Bevakning ska ske på de platser som främst riktar sig till barn och där störst drunkningsrisk föreligger.

Mölndals stad har lämnat in underlag som visar att det under perioden februari 2022 – oktober 2023 har inträffat 24 incidenter. Nio av dessa har inträffat i entréområdet och har avsett personer som uppfört sig stökigt eller inte velat betala för varor samt stöld ur växelkassa. Övriga 15 incidenter har inträffat i eller kring bassängområdet och har utgjorts av olika slags olyckor, sex av dessa har varit drunkningstillbud. Mölndals stad har även uppgett att det återkommande, flera gånger i veckan, händer att små, ej simkunniga barn rör sig vid de djupare bassängerna utan vuxen.

Inbrottslarm samt överfallslarm finns på anläggningen, liksom manuella drunkningslarm som besökare kan aktivera om de upptäcker en olycka. Det framgår vidare av ansökan att personal håller uppsikt över bassängerna men att vissa ytor är helt eller delvis skymda, vilket gör de svåra att överblicka.

Bevakning ska ske under de tider då anläggningen är öppen för allmänheten eller uthyrd till grupper utanför ordinarie öppettider. Bevakning ska ske i realtid vid bassänger och vattenrutschbana samt även med rätt till bildinspelning vid entrén. Bevakningen ska ske med fast monterade kameror med fast optik. Monitörer för realtidsbevakning kommer att finnas i två låsta bevakningshytter. Enbart personal kommer att ha tillgång till hytterna. Det inspelade materialet kommer att förvaras i ett låst utrymme och tillgången ska begränsas till säkerhetsansvarig samt enhetschef.

Av yttrande från skyddsombudet framgår att denne inte har något att invända mot kamerabevakningen.

## Motivering av beslutet

### Tillämpliga bestämmelser

Av 2 § kamerabevakningslagen (2018:1200) framgår att syftet med lagen är att tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade ändamål och att skydda fysiska personer mot otillbörligt intrång i den personliga integriteten vid sådan bevakning.

Enligt 7 § kamerabevakningslagen krävs tillstånd till kamerabevakning av en plats dit allmänheten har tillträde, om bevakningen ska bedrivas av en myndighet.

Tillstånd till kamerabevakning ska enligt 8 § samma lag meddelas om intresset av sådan bevakning (bevakningsintresset) väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad (integritetsintresset).

Vid bedömningen av intresset av kamerabevakning ska det särskilt beaktas om bevakningen behövs för att

1. förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller utreda eller lagföra brott på en brottsutsatt plats eller på en annan plats där det av särskild anledning finns risk för angrepp på någons liv, hälsa eller trygghet eller på egendom,
2. förebygga, förhindra eller upptäcka störningar av allmän ordning och säkerhet eller begränsa verkningarna av sådana störningar,
3. utöva kontrollverksamhet,
4. förebygga, förhindra eller upptäcka olyckor eller begränsa verkningarna av inträffade olyckor, eller
5. tillgodose andra därmed jämförliga ändamål.

Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli bevakad ska det särskilt beaktas hur bevakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet av den enskildes personliga integritet ska användas, och vilket område som ska bevakas.

## **Integritetsskyddsmyndighetens bedömning**

### **Tillståndsplikt**

Eftersom kamerabevakningen kommer att utföras av en myndighet och på en plats dit allmänheten har tillträde är bevakningen som utgångspunkt tillståndspliktig. Av punkt 3 i övergångsbestämmelserna till kamerabevakningslagen, samt till kameraövervakningslagen (2013:460), framgår dock att tillstånd till kameraövervakning som har beslutats enligt tidigare upphävd lagstiftning, och som avser kamerabevakning som omfattas av kravet på tillstånd i den nya lagen, fortfarande gäller. Mölndals stad har uppgett att ytan som ska bevakas i entréområdet (upptagningsområdet för kamera A och B) ryms inom tidigare beviljat upptagningsområde. Den bevakning som kommunen nu ansöker om tillstånd till i entréområdet omfattas av således av tidigare beviljade tillstånd från länsstyrelsen. Eftersom kommunen därmed redan har ett gällande tillstånd till bevakning av de aktuella ytorna i entréområdet som ansökan avser ska ansökan avvisas i den delen.

Vidare bedömer Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) att ansökan i övrigt avser bevakning av ytor i anläggningen som till följd av ombyggnaden av anläggningen inte kan anses omfattas av tidigare beviljade tillstånd. Bevakningen i dessa delar är därmed tillståndspliktig och ska tillståndsprövas eftersom det inte finns något gällande tillstånd till bevakning som omfattar upptagningsområdet i dessa delar (upptagningsområdet för Kamera C, D och E).

### **Integritetsintresset**

Ett badhus är en plats där enskilda vistas för nöje och rekreation, vilket som utgångspunkt innebär ett tungt vägande integritetsintresse på platsen. Integritetsintresset höjs även av omständigheten att personer i alla åldrar kan komma att uppehålla sig på platsen, inklusive barn vilka enligt dataskyddsförordningen är en särskilt skyddsvärd grupp<sup>1</sup>.

Bevakning ska ske av bassänger och område intill bassänger vilket innebär att de personer som kommer att träffas av bevakningen är iförda badkläder samt vistas inom bevakningsområdet en längre tid, vilket ökar integritetsintresset. Område intill bassänger är en plats där personer kan förväntas uppehålla sig en längre stund för att

---

<sup>1</sup> Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning).

exempelvis sitta och vila eller hålla uppsikt över sina badande barn. Att bevakningen syftar till att skydda de personer som blir föremål för bevakningen minskar dock integritetsintrånget något.

Sammantaget bedömer Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) att integritetsintresset på platsen väger tungt.

### **Bevakningsintresset**

Syftet med bevakningen är att förebygga och upptäcka olyckor i de delar av bassängområdet där störst drunkningsrisk föreligger. Till stöd för sin ansökan har Mölndals stad lämnat in underlag som visar att det under perioden februari 2022 – oktober 2023 inträffat 24 incidenter, de flesta avser olyckor i bassängområdet, varav sex drunkningstillbud. Nio incidenter har inträffat i entréområdet, tre fall av misstänkt stöld, ett inbrottsförsök samt fem fall av stökiga gäster. Mölndals stad har även uppgett att det flera gånger i veckan händer att personalen upptäcker små ej simkunniga barn utan vuxens sällskap vid de djupare bassängerna.

IMY konstaterar att det i simbassänger finns en risk för drunkningsolyckor som kan ha mycket allvarliga konsekvenser för den enskilde. Att i tid upptäcka ett drunkningstillbud och snabbt agera är avgörande för att minska verkningarna av olyckan och rädda liv. Bevakningen av simbassängerna ligger såldes i besökarnas intresse. Mot bakgrund av detta anser IMY att kommunen har ett berättigat och tungt vägande intresse av att kamerabevaka simbassängerna och område närmast intill bassängkanterna i syfte att upptäcka drunkningsolyckor eller begränsa verkningarna av inträffade olyckor. IMY konstaterar därtill att kamerabevakningen är ett hjälpmedel för att upptäcka och begränsa verkningarna av olyckor och kan därmed inte användas för att helt ersätta personalens fysiska närvaro i badanläggningen, som snabbt kan behövas för att bistå vid olyckor.

### **Behovs- och intresseavvägning**

Bevakning ska ske av delar av badanläggningen med bassänger och rutschkana där många barn kommer att träffas av bevakningen. IMY har konstaterat att integritetsintresset på platsen väger tungt. Samtidigt väger även bevakningsintresset tungt vid och i de aktuella bassängerna med anledning av risken för drunkningsolyckor.

Sammantaget gör IMY bedömningen att bevakningsintresset väger tyngre än integritetsintresset där bevakningen ska ske. Vid bedömningen har IMY särskilt beaktat att det finns en risk för drunkningsolyckor som kan ha mycket allvarliga konsekvenser för den enskilde. Tillstånd till kamerabevakning i realtid ska därmed beviljas alla dagar under de tider anläggningen är öppen för allmänheten eller för bokade grupper.

## **Upplysning**

Utöver de villkor som framgår av beslutet måste ni följa bestämmelserna i dataskyddsförordningen och kamerabevakningslagen. Information finns i bilaga till detta beslut. Observera att informationsbilagan inte är en uttömmande uppräkningslista över de krav som ställs.

---

Detta beslut har fattats av juristen Erika Palmheden efter föredragning av juristen Sandra Dyrdak.

*Erika Palmheden, 2023-10-16 (Det här är en elektronisk signatur)*

**Bilaga**

1. Ritning
2. Information om kamerabevakning

**Kopia till**

- Skyddsombud

## Hur man överklagar

Om ni vill överklaga beslutet ska ni skriva till Integritetsskyddsmyndigheten. Ange i skrivelsen vilket beslut ni överklagar och den ändring som ni begär. Överklagandet ska ha kommit in till Integritetsskyddsmyndigheten senast tre veckor från den dag beslutet meddelades. Om överklagandet har kommit in i tid sänder Integritetsskyddsmyndigheten det vidare till Förvaltningsrätten i Stockholm för prövning.

Ni kan e-posta överklagandet till Integritetsskyddsmyndigheten om det inte innehåller några integritetskänsliga personuppgifter eller uppgifter som kan omfattas av sekretess. Myndighetens kontaktuppgifter framgår av beslutets första sida.